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Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 1413/2 
Podgorica, 18.11.2017.godine

Na osnovu čl. 14 i 143 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13 i 55/16) i člana 126 Zakona o upravnom postupku ("SI. list CG", 56/14, 20/15, 40/16 
i 37/17), rješavajući po žalbi privrednog društva „Lokalni javni emiter Radio i televizija Nikšić" 
d.o.o. iz Nikšića (zavedenoj kod Agencije pod brojem 01-1413/1 od 07.11.2017.god.), koga 
zastupa direktor Milutin Stijepović, Savjet Agencije za elektronske medije na sjednici održanoj
18.11.2017. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se kao neosnovana žalba privrednog društva „Lokalni javni emiter Radio i 
televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića, emitera radijskog programa „Radio Nikšić", podnesena 
protiv Rješenja Agencije za elektronske medije br. 02-1413 od 27.10.2017. godine o 
izricanju upozorenja zbog neplaćanja godišnje naknade za emitovanje.

2. Nalaže se privrednom društvu „Lokalni javni emiter Radio i televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića 
da iznos od 2.760,97€ koji predstavlja dug po osnovu godišnje naknade za emitovanje, na 
dan 26.10.2017. godine, uplati na žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 510-104- 
19 kod Crnogorske komercijalne banke najkasnije u roku od 7 dana od prijema rješenja.

3. Ukoliko emiter ne izvrši nalog iz tačke 2 ovog rješenja, Agencija za elektronske medije će 
sprovesti postupak prinudnog izvršenja (naplate).

4. Ovo iješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

5. Protiv ovog rješenja može pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Direktor Agencije za elektronske medije je donio Rješenje br. 02-1413 od 27.10.2017. 
godine, kojim je privrednom društvu "Lokalni javni emiter Radio i televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića 
(u daljem tekstu: Emiter), emiteru radijskog programa „Radio Nikšić", izrečeno upozorenje kao 
upravno-nadzorna mjera zbog kršenja člana 44 stav 2 Zakona o elektronskim medijima, člana 16 
Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga ("SI.list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15 i 11/16) i obaveza 
propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje br. O-R-J-IO 
od 04.03.2013. godine (neplaćanje godišnje naknade za emitovanje).

U blagovremeno izjavljenoj žalbi na izdato Rješenje (zavedenoj kod Agencije pod br. 01- 
1413/1 od 07.11.2017.g.), emiter navodi:

Da je nesporno da emiter duguje treći kvartal, ali da je neshvatljivo da Agencija u 10. 
mjesecu završava četvrti kvartal, iako se godišnja nakanada plaća u četiri rate. Prema
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mišljenju emitera, logično bi bilo da se završni, četvrti kvartal naplaćuje po isteku 
godine.

Da je Pravilnikom Agencije definisano da se godišnja naknada plaća u četiri rate i da se 
prvi kvartal plaća po preuzimanju dozvole, međutim nije predviđeno avansno plaćanje.

Uvidom u portal Agencije, emiter se uvjerio da brojni emiteri ne duguju jedan ili dva 
kvartala, već su tu i godišnji dužnici.

Emiter ističe da je nesporno da dug postoji i da će ga u što kraćem roku uplatiti, samo 
očekuje odobrenje Agencije i podršku bez ultimativnih datuma.

Na sjednici održanoj 18.11.2017. godine, Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem 
tekstu: Savjet Agencije) je razmotrio predmetnu žalbu. Tom prilikom je konstatovano:

Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) je pobijano Rješenje donijela u 
skladu sa članom 106 Zakona o upravnom postupku, kojim je propisano da javnopravni organ 
može, u skraćenom upravnom postupku, riješiti upravnu stvar ako se činjenično stanje može 
utvrditi na osnovu podataka iz službenih evidencija.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije - Analitičke kartica sa stanjem duga na 
dan 26.10.2017. godine, utvrđeno je da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu plaćanja 
godišnje naknade za emitovanje, saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji duguje 
iznos od 2.760,97€. Analitička kartica sa stanjem duga na dan 26.10.2017.g. predstavlja službeni 
podatak u posjedu Agencije. Sačinjena je na osnovu uredno vođene računovodstvene evidencije 
svih zaduženja (obaveze emitera po osnovu godišnje naknada za emitovanje), kao i razduženja (po 
osnovu izvršenih uplata djelova duga po osnovu godišnje naknada za emitovanje).

Agencija je, u skladu sa čl. 44 stav 2 alineja 1 Zakona, kojim je propisano da pružalac AVM 
usluge plaća godišnju naknadu za emitovanje po osnovu izdatog odobrenja za pružanje AVM 
usluga u četiri jednake rate, Emiteru fakturisala godišnju naknadu za emitovanje za 2017.g. u četiri 
jednake rate (računi br. 01-2017-58 od 04.01.2017.g., 02-2017-56 od 03.04.2017.g., 03-2017-55 
od 03.07.2017.g. i 04-2017-53 od 02.10.2017.g.). Uvidom u dostavnice (primljene i potpisane od 
strane predstavnika Emitera), može se zaključiti da su Emiteru svi računi uredno i blagovremeno 
dostavljeni, a povodom istih nije podnio bilo kakav prigovor ili primjedbu.

Iz knjigovodstvene evidencije se može utvrditi da je dospjelo neplaćeno dugovanje emitera 
na dan 01.01.2017. godine iznosilo 1.332,56€. Emiter nije izvršio plaćanje obaveza po tom kao i ni 
po osnovu godišnje naknade za emitovanje za 2017. godinu, u skladu sa Pravilnikom i dinamikom 
predviđenom izdatim Odobrenjem (tačka 6 Protokola) (računi br. 01-2017-58 od 04.01.2017.g., 
02-2017-56 od 03.04.2017.g., 03-2017-55 od 03.07.2017.g. i 04-2017-53 od 02.10.2017.g.), iako 
je Emiter uredno primio račune za naknadu, a povodom istih nije podnio bilo kakav prigovor ili 
primjedbu.

Nisu osnovani navodi Emitera „da je neshvatljivo da Agencija u 10. mjesecu završava 
četvrti kvartal, iako se godišnja nakanada plaća u četiri ratd', niti „logično bi bilo da se završni\ 
četvrti kvartal naplaćuje po isteku godind'. Naime, odredbom člana 16 stav 3 Pravilnika o visini, 
načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih 
medijskih usluga, propisano je da se naknada uplaćuje na žiro-račun Agencije, do 15. u mjesecu za 
započeti tekući kvartal.

U pogledu navoda emitera da „brojni emiteri ne duguju jedan iii dva kvartala, već su tu i 
godišnji dužnici', Savjet Agencije je konstatovao da je Direktor Agencije emiterima radijskih 
programa, za koje je uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije - analitičke kartice sa 
stanjem duga na dan 26.10.2017. godine, utvrđeno da nisu blagovremeno izmirili obavezu 
plaćanja godišnje naknade za emitovanje saglasno propisanoj dinamici, izrekao upravno-nadzornu 
mjeru upozorenja. Donesena rješenja su dostupna na veb-stranici Agencije www.ardcq.org 
(Dokumenti/ Kaznene mjere i žalbe).
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Zaključno, iz navedenog je utvrđeno da je prvostepeni organ, na osnovu službenih 
podataka sa kojima raspolaže, utvrdio sve odlučne činjenice i okolnosti koje su od značaja za 
razjašnjenje stvari, a odnose se na iznos duga Emitera prema Agenciji, kao i da je Emiter bio 
upoznat sa navedenim činjenicama i da iste nije osporavao u zakonom propisanoj proceduri.

U skladu sa naprijed navedenim, nedvosmisleno proizilazi da nije došlo do povrede Zakona
o upravnom postupku i da je žalba neosnovana.

Saglasno navednom, Savjet Agencije je odlučio kao u izreci ovog rješenja.

Emiter je upozoren da će, u slučaju neizmirivanja duga prema Agenciji u ostavljenom roku, 
biti preduzete mjere prinudne naplate potraživanja.

Ovo iješenje će biti objavljeno na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

Ovo iješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo rješenje je izvršno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred nadležnim 
sudom.

Dostavljeno:
- Privredno društvo "Lokalni javni emiter Radio i
- Direktor Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva
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